
.

.

工事・業務　契約締結内容

契約年月日 　令和 4 年 9 月 1 日

件名 　学研南田辺・狛田地区狛田東開発（仮称）狛田東配水池築造等工事

施工・履行場所 　精華町大字下狛他地内

工事・業務概要等

　配水池築造工事　　 　　1式
　土木工事　　　　　　　 1式
　水道管工事　　　　　　 1式
　機械設備工事　　　　　 1式
　電気設備工事　　　　　 1式

工事・業務種別 　【親】建築一式工事　【子】土木一式工事

工期・履行期間 　令和 4 年 9 月 2 日　から　令和 6 年 5 月 31 日　まで

契約の相手方 　大林組・イチグミ共同企業体　代表者（株）大林組　京都支店　執行役員京都支店長　安井　雅明

契約相手方の住所 　京都府京都市中京区室町通錦小路上ル山伏山町550-1

当初契約金額 　\1,036,031,700.-（税込）

選定理由（随意契約） 　

第１回変更契約

変更後工期・履行期間 　令和 4 年 9 月 2 日　から　令和 6 年 5 月 31 日　まで

変更後契約金額 　\978,580,900.-（税込）

変更理由 　適用経費率及び計上単価の変更を行うため

第２回変更契約

変更後工期・履行期間 　令和 4 年 9 月 2 日　から　令和 6 年 5 月 31 日　まで

変更後契約金額 　\1,090,997,600.-（税込）

変更理由
　令和5年3月から適用する公共工事設計労務単価の改定に伴い、工事請
負契約書第25条第6項（インフレスライド条項）の運用、及び土質試験追
加調査実施に伴う地盤改良工の変更。

第３回変更契約

変更後工期・履行期間 　令和 4 年 9 月 2 日　から　令和 6 年 6 月 28 日　まで

変更後契約金額 　\1,090,997,600.-（税込）

変更理由
　学研精華下狛土地区画整理事業における計画工程進捗遅延の影響によ
り本工事の一部工程に遅れが生じたため。


